confirmandos præterea ne ulla mo-  
leftia aut acerbitate despondentes a-  
nimorum deferant officium suum. Re-  
tinenda ante omnes contra opinio-  
nem imperitorum in ludis literarijs  
hæc sententia est, uera, antiqua, ne-  
cessaria, nihil scilicet in orationem  
improprij aut inquinati admitten-  
dum. Ut enim in uestitu populari,  
sic in communi sermone plurimum  
interest, ut apta & habilia omnia  
sint, & consuetudini honestæ con-  
sentanea. Militum uestes, quibus  
nunc femora tegunt, nautarum uelis  
esse uidemus laxiores: & ita discessas  
atque laceratas, ut Abfyrti aut Marfyæ  
corpus (quod in fabulis est) mutilum  
laniatumque magis non fuerit, quam  
cum in castris Turcicis militum cap-  
tuorum corpora ad uestium for-  
mam fuerunt dissecta. Talibus si-  
miles sunt, qui oratione incomposita  
& dissoluta, & absurdâ loquacitate  
delectantur, quam insuper defor-  
mant leuitate atque ineptijs: quos  
Itulose

A4<sup>r</sup>

---

DEDICATORIA.

Itulorum militum fortunam expe-  
riri par erat, ut ære diruti capitue di-  
minuti, è Scholis perpetuò relega-  
rentur ad barbaros. Notis rerum  
proprijs, & cura uerborum negle-  
cta, error & obscuritas naſcitur: in  
oratione autem, in qua labefactatur  
ueritas, & implicatur intelligentia,  
qui loci relinquunt prudentiæ? hac  
uerò ſublata, quid omnino inter ho-  
minem garrientem, aut rudentem  
aſinum eft discriminis? Veterum  
ſapientum hoc ſtudium ſemper fuit,  
ut cum perſpicuè & decorè, tum eti-  
am cum ornatu animi ſui cogitata  
efferent. Academicorum & Peri-  
pateticorum libri ſunt in manibus,  
qui id teſtificantur: ſunt item Medi-  
corum: ſunt ueterum Iureconfunto-  
rum apud Romanos: quorum eru-  
dita excultaque præclaris ſententijs &  
uerbis lectiſsimis ſapientia fuit. E-  
picureos merito odio profequimur,  
qui ut in uita leuiores ac diſſolutio-  
res, ita & in fermone iniquinatores

A 4        fue-

A4<sup>v</sup>

---

## EPISTOLA

fuerunt. Recentiorum nostrorumque exempla, quæ propemodum infinita sunt, proferre siuellem, nimis multos omnium disciplinarum ac professorum homines offenderem, qui pertinaces, quām boni haberi, errare malunt, quām corrigi: nam ne iudices aliquos, atque, ut ipsis uidetur, minorum quasi ordinum censores admittant, regio iure utuntur, nostramque cum ludibrio nimis exquisitæ diligentiae, ac inutilis curiositatis, illiberaliter atque iniustè damnant fentiam. Atque in conatu utili & præclaro, ad istos nequaquam respiciendum est, sed cogitandum de re ipsa, quām necessaria in studijs sit, & quanta cum laude coniuncta. Nec reprimere fortem animum atque erectum debet, illa Cyclopica eruditio- nis, humanitatis, atque ordinis contemptio: quæ quidem ita indies inuolescit, ut hominibus literatis non modo dignitas, sed ne fructus omnino laborum molestissimorum sit exceptandus.